



बुङ्गल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड

विनियोजन ऐन

बुङ्गल नगरपालिका, बझाड को आर्थिक वर्ष २०७९/८० को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७९/०३/१६

प्रस्तावना : बुङ्गल नगरपालिका, बझाड २०७९/८० को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम बुङ्गल नगरपालिका, बझाडको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “बुङ्गल नगरपालिका, बझाडको विनियोजन ऐन,” रहेको छ ।
(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७९/८० को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०७९/८०को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र बित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ६४,६२,५३,०००.०० (अक्षेरुपी रूपैयाँ चौसठी करोड बैसठी लाख त्रिपन्न हजार मात्र ।) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन : (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७९/८०को निमित्त बुङ्गल नगरपालिका, बझाडको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र बित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ बिनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालू तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक सोतबाट अर्को सोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढीशीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।



बुङल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाङ
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपर्युक्त : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शास्ति अनुदान)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०७७०४०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शास्ति अनुदान)											
१	एम. आर्ड. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६१८	N/A	२,००	२०	२,००	१,९८	६,१८
२	औषधालयको तलब, भत्ता, संचालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३५	N/A	८,००	८,००	८,००	११,००	३५,००
३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०३०३	N/A	३,००	३,००	३,००	९४,०३	१,०३,०३
४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१८२९०	N/A	५,००	५,००	५,००	३,२९	१८,२९
५	प्राविधिक सहायकको तलव	श्रम तथा रोजगारी	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१३१०	N/A	१,२०	१,२०	१,२०	३३	३,९३
६	रोजगार संयोजकको तलव	श्रम तथा रोजगारी	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४९४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,९४	४,९४
७	रोजगार सहायकको तलब	श्रम तथा रोजगारी	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३९३	N/A	१,००	१,००	१,००	९३	३,९३
८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलब, महागी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोशाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१९२०	N/A	१,००,००	९२,००	०	०	१,९२,००
९	प्राविधिक सहायकको पोसाक	श्रम तथा रोजगारी	२११२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	१०	०	०	०	१०
१०	रोजगार संयोजकको पोसाक	श्रम तथा रोजगारी	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०	१०



बुङ्गल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शास्ति अनुदान)

रु. हजारमा

सि.न.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
११	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	श्रम तथा रोजगारी	२११२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	०	१०	१०
१२	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	श्रम तथा रोजगारी	२११३१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	११६	N/A	२०	२०	२०	५६	१,१६
१३	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	श्रम तथा रोजगारी	२११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१७८	N/A	३०	३०	३०	८८	१,७८
१४	रोजगार सहायकको स्थानीय भत्ता	श्रम तथा रोजगारी	२११३१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	११६	N/A	२०	२०	२०	५६	१,१६
१५	एम. आर्इ. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२११२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७	N/A	२	२	२	१	७
१६	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिष्ठण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	स्वास्थ्य	२२११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	N/A	१,३०	१,३०	१,३०	१,१०	५,००
१७	रोजगार सेवा केन्द्रको सँचालन खर्च	श्रम तथा रोजगारी	२२४११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२६५	N/A	४०	४०	४०	१,४५	२,६५
१८	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	कृषि	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४५	N/A	१,१०	१,१०	१,१०	१,२०	४,५०
१९	कृषि स्रातक करार	कृषि	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	N/A	२,००	२,००	१,००	०	५,००
२०	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	स्वास्थ्य	२२४१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	१०	१०	१०	२०	५०



बुङल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२१	नियमित खोप सुट्टीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनाको लागि सुक्ष्मयोजना अद्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्रबढ्दधन घाकेज पुर्नताजगी तालिम १ दिन गरी ३ दिन एवं पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्थानिय तह, वडा, खोप समन्वय समिती तथा नवनिवार्धित जनप्रतिनिधि	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२४७	N/A	७५	७५	७५	२२	२,४७
२२	प्रजनन रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	N/A	२०	२०	२०	२०	८०
२३	पशुपन्छी रोगको अन्वेषण, नमुना सङ्कलन तथा प्रेषण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	१०	१०
२४	सुर्तिजन्य पदार्थ तथा मध्यपान सेवाको न्यूनिकरण सम्बन्धी संचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५	N/A	५	५	५	१०	२५
२५	आँखा, नाक, कान, घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धी अभिमुखीकरण	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९०	N/A	२५	२५	२५	१५	९०
२६	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	N/A	५	५	५	५	२०
२७	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२८	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०	N/A	९०	९०	९०	३०	३,००
२९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपद्को समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३२४	N/A	६०	६०	६०	१,४४	३,२४
३०	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपद्को समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	५८	N/A	२०	२०	१८	०	५८
३१	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपद्को समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२९	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने त्रैण (बैदेशिक)	११८	N/A	३०	३०	३०	२८	१,१८



बुंगल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शास्त्र अनुदान)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्तर्जिगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४८	N/A	१,२०	१,२०	१,२०	१,२०	४,८०
३३	पोपण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	प्रशासकीय सुशासन	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५०	N/A	३०	३०	३०	६०	१,५०
३४	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२७४५	N/A	१०,००	१०,००	१,००	६,४५	२७,४५
३५	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा सम्हृ तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि सामाजिक ब्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५	N/A	२५	२५	२५	०	७५
३६	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपांइ (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालान)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (ब्रैदेशिक)	१५०	N/A	४०	४०	४०	३०	१,५०
३७	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढ़ि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४	N/A	४०	४०	४०	२०	१,४०
३८	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृधिकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२५	N/A	३०	३०	३०	३५	१,२५
३९	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री दुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्ष्यरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्ष्यरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश	स्वास्थ्य	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११३	N/A	२७	२७	२७	३२	१,१३



बुङल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४०	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/इन्धन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२६१२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६०	N/A	१५	१५	१५	१५	६०
४१	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२७११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५९	N/A	१३	१३	१३	२०	५९
४२	क्षयरोगका जोखिम सम्पुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृदय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८७	N/A	२०	२०	२०	२७	८७
४३	कृषि, पशुपन्थी तथा मत्स्य तथ्याकां अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
४४	कोभिड १९ को भ्याक्सिनको डिजिटाइजेशन तथा क्यू आर कोड प्रमाणिकरण	स्वास्थ्य	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२	N/A	३०	३०	३०	३०	१,२०
४५	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धबार्षिक एवं बार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११५	N/A	२५	२५	२५	४०	१,१५
४६	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३४७	N/A	१,००	१,००	१,००	४७	३,४७
४७	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/ कर्मचारीहरू समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२२६	N/A	४,००,००	४,००,००	४,००,००	२६,००	१२,२६,००
४८	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२११७	N/A	५,००	५,००	५,००	६,१७	२१,१७



बुङमति नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शस्त्र अनुदान)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४९	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३७७	N/A	१,००	१,००	१,००	७७	३,७७
५०	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७६८	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	३,१८	७,६८
५१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०८	N/A	५,००	५,००	६,००	१४,८०	३०,८०
५२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१११६	N/A	२०	२०	२०	१०,५६	११,१६
५३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	५४८	N/A	२०	२०	०	५,०८	५,४८
५४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३७२३	N/A	१,००	१,००	१,००	३४,२३	३७,२३
५५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०७१	N/A	१०,००	१०,००	७१	०	२०,७१
५६	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७५१	N/A	१,००	२,००	२,००	२,५१	७,५१
५७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३६९	N/A	१,००	१,००	१,००	६९	३,६९
५८	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/ कर्मचारी,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४६८	N/A	१,००,००	१,००,००	१,००,००	१,६८,००	४,६८,००



बुङल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शास्त्र अनुदान)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५९	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	युवा तथा खेलकुद	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
६०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	५५८	N/A	७५	७५	७५	३,३३	५,५८
६१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३१३५	N/A	१०,००	१०,००	१०,००	१,३५	३१,३५
६२	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	११३६	N/A	४,००	४,००	३,३६	०	११,३६
६३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	११०६	N/A	३,००	३,००	३,००	२,०६	११,०६
६४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०५१	N/A	१०,००	१०,००	१०,००	५१	३०,५१
६५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	५४३	N/A	७५	७५	७५	३,१८	५,४३
६६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	२४४७	N/A	५,००	५,००	५,००	९,४७	२४,४७
६७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१२०२	N/A	४,००	४,००	४,००	२	१२,०२



बुंगल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड़
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शस्त्र अनुदान)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६७५१	N/A	२०,००	२०,००	२०,००	७,५१	६७,५१
६९	सस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१३६	N/A	३०	३०	४०	३६	१,३६
७०	सस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२७७	N/A	५०	५०	५०	१,२७	२,७७
७१	सस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७६४	N/A	२,००	२,००	२,००	१,६४	७,६४
७२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२१०५	N/A	५,००	५,००	५,००	६,०५	२१,०५
७३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३७५	N/A	१,००	१,००	१,००	७५	३,७५
७४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७६३	N/A	२,००	२,००	२,००	१,६३	७,६३
७५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	९४९	N/A	२,००	२,००	२,००	३,४९	९,४९
७६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५३२६	N/A	१०,००	१०,००	१०,००	२३,२६	५३,२६
७७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१९३१	N/A	५,००	५,००	५,००	४,३१	१९,३१
७८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१९७३	N/A	५,००	५,००	५,००	४,७३	१९,७३



बुङल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपरीष्ठक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शास्त्र अनुदान)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७६४	N/A	२,००	२,००	२,००	१,६४	७,६४
८०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२५३११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३५६	N/A	७५	७५	७५	१,३१	३,५६
८१	करार: अहेब, अनमी (खोप सेवा कार्यक्रम संचालनको लागि उच्च हिमाली, पहाडी जिल्लाहरु र महा तथा उप महानगरपालिका, संस्थागत क्लिनिक न.पा हरु)	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२६	N/A	७०	७०	७०	५०	२,६०
८२	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालन व्यवस्थापन खर्च (पालिकास्तरिय योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण)	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३३६	N/A	५०	५०	५०	१,८६	३,३६
८३	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३६०	N/A	१,००	१,००	१,००	६०	३,६०
८४	पशुपंक्ती आदीबाट हुने ईन्फूएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिइसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	८	८	०	४	२०
८५	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती, रक्तसंचार, उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४६२५	N/A	१०,००	१०,००	१०,००	१६,२५	४६,२५
८६	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६५	N/A	१४	१५	१५	२१	६५
८७	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	कृषि	२५३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११०	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	३,५०	११,००



बुंगल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८८	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२५३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२३८	N/A	७,५०	७,५०	७,५०	१,३०	२३,८०
८९	पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपन्छी तथ्यांक तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्टिङ	कृषि	२५३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	१०	१०	०	०	२०
९०	पोषण सुधारको लागि विपन्न समूदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	प्रशासकीय सुशासन	२५३१५	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	६२५	N/A	२,००	२,००	२,००	२५	६,२५
९१	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	प्रशासकीय सुशासन	२५३१५	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	४७५	N/A	१,००	१,००	१,००	१,७५	४,७५
९२	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	प्रशासकीय सुशासन	२५३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४५	N/A	१,००	१,००	१,००	१,५०	४,५०
९३	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५३१५	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	९६	N/A	२०	२०	२०	३६	९६
९४	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५३१५	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	१८०	N/A	२०	२०	२०	१,२०	१,८०
९५	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वर्योसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	स्वास्थ्य	२५३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११०	N/A	३,००	३,००	३,००	२,००	११,००
९६	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	श्रम तथा रोजगारी	२५३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४२१८	N/A	१०,००	१०,००	१०,००	१२,१८	४२,१८
९७	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१३८५	N/A	४,२०	४,२०	४,२०	१,२५	१३,८५



बुङल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड़
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१८	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने तथा Active Case Detection (औलो र कालाजार)	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१३०	N/A	३०	३०	३०	४०	१,३०
१९	विभागले उपलब्ध गराउने विधि/ पद्धति अनुसार वडा स्तरबाट घटना दर्ता सप्ताह अभियान सञ्चालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७२१९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१३०	N/A	३०	३०	४०	३०	१,३०
१००	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएको आलुबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	कृषि	२७३१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६०	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
१०१	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ आलुबाली पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	कृषि	२७३१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२०	N/A	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
१०२	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ बाखा पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	कृषि	२७३१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५०	N/A	५,००	५,००	२,५०	२,५०	१५,००
१०३	Inj.Oxytocin भण्डारणका लागि ILR Refrigerator खरीद	स्वास्थ्य	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४०	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१०४	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्वर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	श्रम तथा रोजगारी	३११२३	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३०	N/A	८०	८०	८०	६०	३,००
१०५	घटेखोला,लाम्बगर झोलुङ्गे पुल तुगल न.पा. ६ र ७,माल्चे खोला र गनानी झो.पु, नाकदुङ्गा निमिलगाड सानीगाड वडा ५-४ सौकाभरण, करालिगाड झो. पु. सत्ताया झो पु.,बिजाद झो पु बुङल नगरपालिका, बझाड	प्रशासकीय सुशासन	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३५	N/A	९,००	९,००	९,००	८,००	३५,००
१०६	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/ सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	ऊर्जा	३११५३	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१००	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
१०७	धौलाबगर रन्लेख लिप्ट खा.पा.आ.बु.न.पा ३-बझाङ्ग	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	५०	N/A	१,३०	१,३०	१,३०	१,१०	५,००



बुङल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड़
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०८	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	श्रम तथा रोजगारी	३११५९	आई.डि.ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२५९७	N/A	१०,००	१०,००	५,९७	०	२५,९७
१०९	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- सुदूरपश्चिम प्रदेशको भवन, आवास बाझाड़ जिल्ला क्षेत्र नं. १ तथा सहरी अन्तर्गत बुङल नगरपालिका- ४६ विकास वटा (क्रमागत)	तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३५०	N/A	७,५०	७,५०	१२,५०	३५,००	
कुल जम्मा							८,५१,७४	८,४२,८५	७,२६,९९	५,६२,४२	२९,८४,००



बुङल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : बुङल नगरपालिका

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०७७०४०२१०१ बुङल नगरपालिका											
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३८७	N/A	१,००,००	१,००,००	१,००,००	८७,००	३,८७,००
२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	११६	N/A	२६,००	३०,००	३०,००	३०,००	१,१६,००
३	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३,००	३,००	३,००	१,००	१०,००
४	स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३,००	३,००	३,००	१,००	१०,००
५	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७	N/A	३,००	२,००	१,००	१,००	७,००
६	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३,००	२,००	३,००	२,००	१०,००
७	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	०	०	०	५,००	५,००
८	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	३,००	२,००	३,००	२,००	१०,००
९	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	N/A	४०	२०	२०	२०	१,००
१०	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,५०	१,००	१,५०	१,००	५,००



बुँगल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : बुँगल नगरपालिका

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
११	FM संचालन	संचार तथा सूचना प्रविधि	२२११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२,००	२,००	१,००	०	५,००
१२	FRRAP कार्यक्रम संचालन तथा अनुशिक्षण कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
१३	LISA अनुशिक्षण कार्क्रम	शासन प्रणाली	२२११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
१४	आवधिक योजना तर्जुमा	शासन प्रणाली	२२११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२४	N/A	३,००	२,५०	४,००	२,५०	१२,००
१५	नागरिक वडा पत्र	शासन प्रणाली	२२११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	५,५०	१०,००
१६	पाईप तथा जाली खरिद	आपूर्ति	२२११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४११०	N/A	२०	२०	५	४०,६५	४१,१०
१७	मध्यकालिन खर्च संरचना	शासन प्रणाली	२२११३	सुदूर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	१६	N/A	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
१८	विद्यालय कर्मचारी बाल कक्षा ४ प तभ अनुदान	शासन प्रणाली	२२११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३००	N/A	४०,००	४०,००	४०,००	३०,००	१,५०,००
१९	सामाजिक परिक्षण	शासन प्रणाली	२२११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	५०	५,००
२०	सार्वजनिक परिक्षण	शासन प्रणाली	२२११३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	५०	५,००
२१	इन्थन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२७	N/A	८,००	८,००	८,००	३,००	२७,००



बुङमती नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७१/८० बजेट उपशीर्षक : बुङमती नगरपालिका

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२२	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	२,००	२,००	२,००	४,००	१०,००
२३	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
२४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०	N/A	४,००	४,००	४,००	८,००	२०,००
२५	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६	N/A	०	१,००	१,००	१,००	३,००
२६	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	N/A	५०	५०	०	१,००	२,००
२७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०	N/A	१०,००	१०,००	५,००	५,००	३०,००
२८	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२९	इन्थन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०	N/A	४,००	४,००	५,००	७,००	२०,००
३०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	N/A	२,००	२,००	१,००	१,००	६,००
३१	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००



बुङल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : बुङल नगरपालिका

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३२	IT Infrastructure and ILG Profile	संचार तथा सूचना प्रबिधि	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०	N/A	७,५०	१०,००	५,००	२,५०	२५,००
३३	करार कर्मचारी तलब भत्ता	श्रम तथा रोजगारी	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०	N/A	१२,००	१२,००	१२,००	१४,००	५०,००
३४	अन्य सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१४	N/A	२,५०	२,५०	२,००	०	७,००
३५	उपभोक्ता समिति क्षेमाता विकास तालिम	शासन प्रणाली	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२६	N/A	४,५०	४,५०	४,००	०	१३,००
३६	अनाथालय व्यवस्थापन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	सुदूर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	३०	N/A	३,५०	३,५०	३,५०	४,५०	१५,००
३७	न्यायीक समिति व्यवस्थापन	कानून तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	५०	५,००
३८	निःगालो कार्यक्रम	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१६	N/A	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
३९	महिला तथा बालबालिका कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	१,५०	१,००	१,५०	१,००	५,००
४०	क्रमचारी तथा जनप्रतिनिधि अवलोकन भर्मण	शासन प्रणाली	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०	N/A	१०,००	५,००	०	०	१५,००
४१	खेलकुद व्यवस्थापन	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५	N/A	६,००	६,००	६,००	७,००	२५,००
४२	गत आ ब २०७८/०८९ को भुक्तानी दिन बाँकी	पुनर्निर्माण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०	N/A	१०,००	०	०	१०,००	२०,००
४३	जनता संग मेयर कार्यक्रम	सम्पदा पूर्वाधार	२२५२९	सुदूर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	३०	N/A	८,००	८,००	८,००	६,००	३०,००



बुङल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : बुङल नगरपालिका

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४४	पोषण कार्यक्रम	गरिबी निवारण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	५०	५,००
४५	स्वास्थ्य Equipments खरिद	स्वास्थ्य	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०	N/A	२,००	२,००	२,००	१९,००	२५,००
४६	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०	N/A	५,००	५,००	२,५०	२,५०	१५,००
४७	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०	N/A	४,००	४,००	४,००	३,००	१५,००
४८	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
४९	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०	N/A	०	०	०	१०,००	१०,००
५०	अंग्रेजी माध्यम पढाई अनुदान	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
५१	आ ब २०७८/०७९ बालविकास आ वि अराडी	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६०	N/A	२,००	२,००	२,००	०	६,००
५२	आ ब २०७८/०७९ रत्न मा वि खोल्लेक	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	N/A	२,००	२,००	१,००	०	५,००
५३	नमुना विद्यालय स्थापना	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०३	N/A	१,००	१,००	१,००	२,०३	५,०३
५४	पाठ्यक्रम निर्माण	शिक्षा	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	N/A	२,००	२,००	०	६,००	१०,००
५५	बालकक्षा र विद्यालय कर्मचारी पारिश्रमिक	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८६९	N/A	२०,००	२०,००	२०,००	२६,९०	८६,९०



बुङ्गल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपर्युक्तका : बुङ्गल नगरपालिका

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
५६	बालविकास आ वि देखि अराडी गाउ PCC बाटो	यातयात पूर्वाधार	२५३११	सुदूर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	५७९	N/A	१०	१०	१५	५,४४	५,७९	
५७	धार्मिक स्थल संरक्षण	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००	
५८	बगिउर धउलपुर देवता मन्दिर निर्माण बमौर	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००	
५९	बाहदेउ पिचास मन्दिर निर्माण ज्यावन	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५	N/A	७०	७०	७०	४०	२,५०	
६०	आरन भवन निर्माण मटेला	उद्योग	२५३१५	सुदूर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	३०	N/A	१,३०	१,३०	४०	०	३,००	
६१	एन्जेल पोल्टी फर्म सोला	पशुपन्छी विकास	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००	
६२	खेल मैदान निर्माण	युवा तथा खेलकुद	२५३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	N/A	२,००	२,००	२,००	४,००	१०,००	
६३	गोईचन जलविद्युत आयोजना मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	२५३१५	सुदूर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००	
६४	ज्यावन विकास युवा क्लब	युवा तथा खेलकुद	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००	
६५	दलकोट आरन उद्योग घर निर्माण	उद्योग	२५३१५	सुदूर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	५०	N/A	१,३०	१,३०	१,३०	१,१०	५,००	
६६	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी बझाड	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०	२०	२०	४०	१,००	
६७	फुलपाती कृषक समुह	युवा तथा खेलकुद	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	N/A	१,३०	१,३०	१,३०	१,१०	५,००	
६८	बुङ्गल विकास महिला समुह	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२५३१५	सुदूर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	२०	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००	
६९	रातासिला कृषक समुह बु न पा ४	कानुन तथा न्याय	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०	N/A	१,३०	१,३०	१,३०	१०	४,००	
७०	वडा संचालन खर्च	शासन प्रणाली	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८८	N/A	२२,००	२२,००	२२,००	२२,००	८८,००	
७१	तिपि स्मृति भवन चैनपुर	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०	२०	२०	४०	१,००	
७२	सबल बहुउद्देश्य कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	युवा तथा खेलकुद	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	N/A	१,३०	१,३०	१,३०	१,१०	५,००	



बुङ्गल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : बुङ्गल नगरपालिका

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७३	सहिद स्मृति सामुदायीक भवन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२५३१५	सुदूर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	५०	N/A	१,३०	१,३०	१,३०	१,१०	५,००
७४	महिला सेफहाउस संचालन	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२७१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	१,५०	१,००	१,५०	१,००	५,००
७५	MBBS अध्यन छात्रवृद्धि	शिक्षा	२७२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५	N/A	१,००	१,००	१,००	२,००	५,००
७६	विपद व्यवस्थापन तथा राहत	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५०	N/A	५०,००	५०,००	५०,००	०	१,५०,००
७७	ओषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२६	N/A	६,००	६,००	६,००	८,००	२६,००
७८	PMEP सेवा परामर्श तथा डाटा इन्ट्री	गरिबी निवारण	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४	N/A	२,००	०	०	०	२,००
७९	भैपरि आउने	विपद व्यवस्थापन	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०	N/A	५,००	५,००	७,५०	२,५०	२०,००
८०	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०	N/A	७,००	७,००	७,००	९,००	३०,००
८१	अन्य भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२७७१	N/A	७	७	७	२७,५०	२७,७१
८२	नगरपालिका भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	N/A	२५,००	२५,००	२५,००	२५,००	१,००,००
८३	अडौठे भिर सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१००	N/A	६,००	६,००	६,००	३२,००	५०,००
८४	आ ब २०७८/०७९ टाक्सिगाड देखि सुईलेक सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
८५	आ ब २०७८/०७९ ब्युनाडा सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	७,५०	७,५०	५,००	०	२०,००
८६	आ ब २०७८/०७९ रानीवन देखि वडा कार्यालय हुदै टुमेडा सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६५०	N/A	२०,००	२०,००	२०,००	५,००	६५,००



बुङल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड़
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : बुङल नगरपालिका

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८७	कॉटै देखि कचाली सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४०	N/A	०	०	०	१४,००	१४,००
८८	गिरौं बगर सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	N/A	१,३०	१,३०	१,३०	१,१०	५,००
८९	देउली देखि धन्ती सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
९०	सडक मर्मत तथा स्तरोउन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१००	N/A	२५,००	२५,००	२५,००	२५,००	१,००,००
९१	हिनगाडा देखि कसाड सम्म सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
९२	निमिलिगाड तटबन्धन	पुनर्निर्माण	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०	N/A	८०	८०	८०	६०	३,००
९३	भनपालि भूतखेत तटबन्धन निर्माण	पुनर्निर्माण	३११५४	सुदुर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	३०	N/A	९०	९०	९०	३०	३,००
९४	मिडिबगर तटबन्धन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	N/A	१,३०	१,३०	१,३०	१,१०	५,००
९५	ऐसेलु बगर कुलो निर्माण बु न पा २	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०	N/A	८०	८०	८०	६०	३,००
९६	खडखडे सिंचाई कुलो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	N/A	१,२०	१,२०	१,२०	१,४०	५,००
९७	खाइलकामेला कापट्टा सि कु निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०	N/A	१,२०	१,२०	१,२०	४०	४,००
९८	खोडखेल्ली सिंचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
९९	तोलयान खेत सिंचाई पोखरी निर्माण १०	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०	N/A	८०	८०	८०	६०	३,००
१००	नैनकाँडा सि कु निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	४०	N/A	१,००	२,००	०	१,००	४,००
१०१	परधार देखि तल्ला ओँफर सि कु निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१०२	मज्जारि सिंचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सुदुर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	३०	N/A	९०	९०	९०	३०	३,००
१०३	मन्तडी सिंचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१०४	मल्ला भिडगैरा सिंचाई पोखरी निर्माण बु न पा १	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०	N/A	७०	७०	७०	९०	३,००



बुङ्गल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : बुङ्गल नगरपालिका

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०५	मल्ती खोकडाली सि कु निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०	N/A	८०	८०	८०	१,६०	४,००
१०६	मल्लोविराबगर सि कु निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सुदूर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	४०	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१०७	मसानरोड सिंचाई कुलो निर्माण बु न पा ३	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३००	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
१०८	रासकट्टे सिंचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	८	N/A	२०	२०	२०	२०	८०
१०९	लिसड सिंचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	सुदूर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	५०	N/A	१,२०	१,२०	१,२०	१,४०	५,००
११०	विउनाडा सिंचाई पोखरी निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०	N/A	८०	८०	८०	६०	३,००
१११	सकनेडी सि कु बु न पा ६	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
११२	सिंचाई पोखरि निर्माण धामिकी बाँती	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०	N/A	८०	८०	८०	६०	३,००
११३	सिमार सिंचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
११४	सिराड सिंचाई पोखरि निर्माण बु न पा ३	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
११५	गनै खा पा निर्माण बु न पा ८	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
११६	छोटीमेला बेडुखेत मिडी खा पा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	N/A	१,३०	१,३०	१,३०	१,१०	५,००
११७	जाजरी खानेपानी निर्माण बु न पा ६	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सुदूर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	४०	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
११८	थकल्टा सैनोडी खा पा	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२६	N/A	३,००	३,००	३,००	४,००	१३,००
११९	दमाई खा पा निर्माण खिरातडी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	५०	५०	०	०	१,००
१२०	निमिलिकोट खा पा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	सुदूर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	२०	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१२१	पारिबगर खा पा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१२२	बस्थि खा पा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०	N/A	१,८०	१,८०	१,८०	१,६०	७,००



बुङल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : बुङल नगरपालिका

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१२३	भट्टाड खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१२४	सुकाइजर खा पा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१२५	सेरा खा पा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१२६	बम्हाँ भुक्ष्यनियन्त्रण बुना २	भूमि व्यवस्था	३११५७	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	N/A	१,००	१,००	२,००	१,००	५,००
१२७	अस्थायी प्रहरी बिट व्यवस्थापन	शान्ति तथा सुव्यवस्था	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५	N/A	२	२	२	६९	७५
१२८	जडिबुडि संरक्षण तथा व्यवस्थापन	उद्योग	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२,५०	१,००	१,५०	०	५,००
१२९	जनतासंग उप मेयर कार्यक्रम	शिक्षा	३११५९	सुदूर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	४०	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
१३०	नगरपालिकाको भिडीयो निर्माण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०	N/A	८०	८०	८०	६०	३,००
१३१	मजिउन धो बा निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१३२	वि पि स्मृति भवन बुझाल	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	सुदूर पश्चिम प्रदेश - नगद अनुदान	५०	N/A	१,३०	१,३०	१,३०	१,१०	५,००
१३३	सैनोडी देखि पुचौडी जाने बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०	N/A	८०	८०	८०	६०	३,००
कुल जम्मा							५,८४,९४	५,६९,७४	५,४८,७४	६,०१,१६	२३,०४,५८



बुङल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपर्योगक : बुङल नगरपालिका - शिक्षा

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०७७०४०२३०१ बुङल नगरपालिका - शिक्षा										
१	१६ वटा विद्यालयहरूमा बालमैत्री धारा निर्माण	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३२	N/A	८०	८०	८०	३,२०
२	जनप्रिय आ वि भैसेन्त्री	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००
३	धौलपुर आ वि काँडा	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३५	N/A	१,००	१,००	१,००	५०
४	बालविकास आ वि अराढी घेरबार तथा गेट निर्माण	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५५	N/A	१,००	२,००	१,००	५,५०
५	बालविकास प्रा वि बस्थि	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०	२०	४०	१,००
६	भुमिराज आ वि घेरवार निर्माण	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	N/A	५०	५०	५०	२,००
७	श्री कल्याण आ वि कोटीला खा पा निर्माण	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	५,००
८	शृजना आ वि भवन मर्मत	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	N/A	५०	५०	५०	२,००
९	श्री त्रिवेणि आदर्श बहुमुखि क्याम्पस व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००	N/A	५,००	५,००	५,००	२०,००
१०	श्री बालनमुना आ वि भनपाली भवन मर्मत	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०	N/A	५०	५०	५०	२,००
११	श्री महेन्द्र आ वि बटुलसेरा	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
१२	शारदा प्रा वि खिरातडी	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०	N/A	२०	२०	४०	१,००
१३	शिव मा वि पहिरो नियन्त्रण	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	५,००
१४	सत्य मा वि तोलिचौर छात्रा शौचालय	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०	N/A	७०	७०	७०	३,००
१५	सरस्वती मा वि वजगडा भवन तला थप	शिक्षा	२५३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२००	N/A	४,००	४,००	४,००	२०,००
१६	नगरपालिका भित्र SEE top ३ जानालाई जनहि रु २५ हजारका दरले Scholarship	शिक्षा	२७२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५	N/A	२५	२५	२५	०
कुल जम्मा							२०,१५	२१,१५	२०,१५	२२,५०
										८३,९५



बुङल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : बुङल नगरपालिकावडा नं.१

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	ओत	लक्ष इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०७७०४०२२०१ बुङल नगरपालिकावडा नं.१										
१	नारीदिवस कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	१०	१०	१०	२०
२	नागरिक सचेतना केन्द्र १० वटा	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	२०	३०	२०	३०
३	पार्वती आ वि घेरवार निर्माण	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६	N/A	५०	५०	५०	०
४	भगवती बाल शिक्षा व्यवस्थापन चौपाता	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	१०	१०	१०	२०
५	भगवती मा वि घेरबार निर्माण	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६	N/A	५०	५०	२५	१,५०
६	महेन्द्र मा वि फर्निचर निर्माण	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	N/A	५०	५०	५०	५०
७	सुन्जन आ वि भिर्डा व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६	N/A	२५	५०	५०	२५
८	हरिचन्द्र आ वि फर्निचर निर्माण	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	N/A	५०	५०	५०	२,००
९	काँटै स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२	N/A	१,००	१,००	१,००	०
१०	दहबगर स्वास्थ्य चौकी पौडी	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	७५	७५	७५	२५
११	सहरी तथा ग्रामीण स्वास्थ्य केन्द्र कर्मचारी व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	N/A	५०	५०	५०	५०
१२	सहरी स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	२०	१०	१०	५०
१३	कुल्वान देखि तिल्माडा मिडि सम्म खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	२५३१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०
१४	पातल झाडथली खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	२५३१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	N/A	५०	५०	५०	५०
१५	भृगडा देखि काँटै खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	२५३१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	N/A	५०	५०	५०	५०
१६	कचाली विद्युत लाइन प्रसारण	उर्जा	२५३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	N/A	५०	५०	५०	५०
१७	विपद व्यवस्थापन तथा राहत	विपद व्यवस्थापन	३२५३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६२	N/A	१,६०	१,६०	१,६०	१,४०
१८	सुधारीएको पानी घट्ट निर्माण	उद्योग	२५३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६	N/A	२०	२०	२०	०



बुङल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : बुङल नगरपालिकावडा नं.१

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१९	सुधारीएको पानी घट्ट निर्माण मल्ला सोला बगर	उद्योग	२५३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६	N/A	२०	२०	२०	० ६०
२०	कृषि तथा भेटनी औषधि खरिद	कृषि	२७२९३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	२०	३०	२०	३० १,००
२१	ऐसेलु बगर देखि महेन्द्र मा वि सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	५० ५,००
२२	कसाडी देखि मल्ला पन्यार सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	१,५०	१,५०	१,५० ४,५०
२३	घट्टे खोला सरिया सिमेन्ट साँघु निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७	N/A	३०	२०	१०	१० ७०
२४	चौपाता सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	० ४,५०
२५	दह देखि सतिउन सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४	N/A	२,००	२,००	२,००	१,०० ७,००
२६	पारीपातल देखि काँडा सम्म सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	N/A	१,५०	१,५०	१,००	० ४,००
२७	मल्ला पन्यार सरिया सिमेन्ट साँघु निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७	N/A	३०	३०	१०	० ७०
२८	सिसे सरिया सिमेन्ट साँघु निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७	N/A	३०	३०	१०	० ७०
२९	लल्ला रत्नभिंड तटबन्धन	पुनर्निर्माण	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	N/A	५०	५०	५०	५० २,००
३०	सिग्वार देखि बगड डलान तटबन्धन	पुनर्निर्माण	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	N/A	१,२०	१,२०	१,२०	१,४० ५,००
३१	कुईकचाली सिचाई पोखरी निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२	N/A	१,००	१,००	१,००	० ३,००
३२	चौपाता रिठा सिचाई कुलो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६	N/A	५०	५०	५०	० १,५०
३३	टोटका खोला देखि डाडाईजर खा पा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१६	N/A	१,००	१,००	१,००	१,०० ४,००
३४	भिटामेला सिंचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	N/A	५०	५०	५०	५० २,००
३५	मेल्टा सिचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२	N/A	१,००	१,००	१,००	० ३,००
३६	छानपखाला देखि सोलाबगर खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२	N/A	७५	७५	७५	७५ ३,००
३७	दलकोछ खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५	२५	२५	२५ १,००
३८	दह खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	N/A	५०	५०	५०	५० २,००



बुङल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपर्युक्तक : बुङल नगरपालिकावडा नं.१

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३९	बाहुदेउ धार्मिक वन कचाली	बन	३११५७	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	१०	२०	१०	१० ५०
४०	वृक्षारोपण डोलारी माण्डौ	बन	३११५७	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	१०	१०	१०	२० ५०
४१	हिमाली जडिबुटी नर्सरी फर्म	बन	३११५७	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५	N/A	६०	६०	६०	७० २,५०
४२	चकडा देखि बिखौला सम्म बाटोनिर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	N/A	५०	५०	५०	५० २,००
कुल जम्मा						२५,००	२६,८५	२५,३०	१५,८५	९३,००



बुङल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : बुङल नगरपालिकावडा नं.२

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०७७०४०२२०२ बुङल नगरपालिकावडा नं.२										
१	आमा समुह बैठक सञ्चालन	शासन प्रणाली	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६	N/A	०	१०	१०	१०
२	नारी दिवस	शासन प्रणाली	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	१०	५	०	१५
३	स्वयमसेविका प्रोत्साहन	शासन प्रणाली	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	१२	८	१२	८
४	बाल कक्षा कोठा व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६	N/A	५०	५०	०	१,५०
५	बालविकास आ वि बस्थि घेरवार निर्माण	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५	२५	०	१,००
६	बाहदेउ आ वि रैसिल्ली खा पा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५	२५	२५	१,००
७	श्री चन्द्र मा वि गिरौं फर्निचर निर्माण	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	N/A	५०	५०	५०	२,००
८	श्री डोलारी आ वि मलेरा फर्निचर	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	५०	५०	०	१,००
९	श्री सुर्योदय आ वि मजिउन खाजा घर	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	७५	७५	२५	२,५०
१०	गाउघर क्लिनिक बमौर	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६	N/A	५०	५०	०	१,५०
११	गिरौं आ भु स्वास्थ्य व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६	N/A	१,००	१,००	५०	३,००
१२	दहबगर स्वास्थ्य चौकी पौडी	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५	२५	२५	१,००
१३	गुद्गुदे घट्ट	उद्योग	२५३१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५	२५	२५	१,००
१४	गिरौं भवानी मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५	२५	२५	१,००
१५	धौलपुर मन्दिर घेरवार निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५	२५	२५	१,००
१६	बान्देवती मन्दिर निर्माण ज्यावन	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५	५०	२५	१,००
१७	लाउने भवानी मन्दिर	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५	२५	२५	१,००
१८	पोडी आरन व्यवसाय संचालन	उद्योग	२५३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	२५	२५	०	५०
१९	सिर्जना सिरिष्टी उद्योग मसिन खरिद	उद्योग	२५३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५	२५	२५	१,००



बुंगल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड़
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : बुंगल नगरपालिकावडा नं.२

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२०	जेहेन्दार विद्यार्थी प्रोत्साहन तथा स्टेसनरी	शासन प्रणाली	२७२११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७ N/A	१०	१०	०	१५	३५
२१	विपद व्यवस्थापन तथा राहत	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४१ N/A	१,६०	१,६०	१०	०	४,१०
२२	गिरौ खा पा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४ N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
२३	गिरौ पल्टान बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८ N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२४	धौलदुङ्गा बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२ N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
२५	सईन खोला खत्थार बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६ N/A	५०	५०	५०	०	१,५०
२६	बगर बमौरिगाड तटबन्धन	भूमि व्यवस्था	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८ N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२७	गिरौ पारिबगर नहर	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८ N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२८	घोडेगौडा सिंचाई पाईप	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६ N/A	५०	५०	५०	०	१,५०
२९	ठुलासैन पोखरी	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८ N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
३०	तल्ला पौडी सिंचाई कुलो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८ N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
३१	बन्धा देखि तल्ला बस्थि सिंचाई कुलो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२ N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
३२	माटखन्ने सिंचाई पोखरी	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४ N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
३३	लोक्षिबगर सिंचाई कुलो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८ N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
३४	कलौन खा पा	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२ N/A	१,००	१,००	०	१,००	३,००
३५	खोचेभडाड खा पा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०० N/A	५०	२५	१२	१३	१,००
३६	गिर्कोट बगर खा पा	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५ N/A	२०	१०	१०	१०	५०
३७	तल्ला बाँस खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६ N/A	५०	२५	५०	२५	१,५०
३८	मलेरा खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४ N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
३९	रैसिल्ली खोला खा पा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४ N/A	२५	२५	२५	२५	१,००



बुंगल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : बुंगल नगरपालिकावडा नं.२

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन					
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
४०	सुडरखुण्डा बगर खा पा	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	७५	७५	७५	२५	२,५०
४१	सुडरी बगर खा पा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१६	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
४२	सालकाट्टे खा पा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
४३	बृक्षारोपण	बन	३११५७	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	१५	१५	१५	५	५०
४४	सौडाधार सामुदायीक वन कार्यालय व्यवस्थापन	बन	३११५७	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७	N/A	२०	३०	०	२०	७०
४५	खेल मैदान निर्माण कोल्सैन	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६	N/A	१,००	१,००	५०	५०	३,००
४६	खानीबगर धल्लै बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
४७	गिर्कोट ठुल्मेला बाटो	पुनर्निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	२०	२०	३०	३०	१,००
४८	गिरौ ढल निकास	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१६	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
४९	गिरौ पुल देखि सालकाट्टे बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
५०	चउरीगाड देखि तिर्काली बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	N/A	०	७५	५०	७५	२,००
५१	डोरा देखि भेल माथि बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
५२	नैर पोखरी	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	N/A	७५	५०	७५	०	२,००
५३	प्रचाल देखि सल्याड बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
५४	बगिउर R C C साँघु	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	७५	५०	७५	५०	२,५०
५५	बमोर खेत निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
५६	बस्थि डोरा बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६	N/A	५०	५०	२५	२५	१,५०
५७	मलेरा देखि डोलारी सम्म बाटो निर्माण	पुनर्निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
५८	मलेरा सल्याड नौला मन्दिर	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
५९	मसान खोला भेल माथि RCC साँघु	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	७५	५०	७५	५०	२,५०



बुङल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड़
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : बुङल नगरपालिकावडा नं.२

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६०	रैसिल्ली खोला RCC साघु	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	१,००	५०	५०	५० २,५०
६१	रैसिल्ली देखि मजिउने बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५	२५	२५	२५ १,००
कुल जम्मा						२८,६७	२७,९३	२४,५४	१८,८६	१,००,००



बुङल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाङ
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : बुङल नगरपालिकावडा नं.३

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा

८०७७०४०२०३ बुङल नगरपालिकावडा नं.३

१	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवस कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	२०	३०	०	०	५०
२	वडा नं ३ मा परम्परागत पञ्चेबाजा व्यवस्थापन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६	N/A	२०	२०	०	२०	६०
३	विविध खर्च	विपद व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
४	कैलाश आ वि छाना मर्मत	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
५	जनपृथ आ वि मेल्चौर	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	२०	२०	२०	१५	७५
६	डोलारी आ वि व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	N/A	१०	१०	१०	१०	४०
७	नुवादेव आ वि	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	२०	२०	२०	१५	७५
८	बाल नमुना आ वि	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	२०	२०	२०	१५	७५
९	भुमेश्वरि आ वि व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	२०	१०	०	२०	५०
१०	भवानी आ वि भवन मर्मत बेरुकाँडा	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
११	भवानी आ वि सिराड व्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	N/A	१०	१०	१०	१०	४०
१२	रत मा वि अधुरो भवन निर्माण	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	N/A	१,२०	१,२०	१,२०	१,४०	५,००
१३	शालिग्राम आ वि	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	२०	२०	२०	१५	७५
१४	हरिचन्द्र आ वि शौचालय निर्माण	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
१५	हिमालय आ वि फिल्ड मर्मत	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	१०	२०	०	२०	५०
१६	खोल्लेक आधारभूत स्वा केन्द्र व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	१५	१५	१५	५	५०
१७	खोल्लेक महादेव मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१८	गैतोला शालिग्राम मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००



बुङल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : बुङल नगरपालिकावडा नं.३

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१९	मटेला बाठपाला डाँडाबाघ मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	N/A	५०	५०	५०	५०
२०	लुयटी केदार मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	५०	४०	४०	२०
२१	अस्थायी प्रहरी बिट ब्यवस्थापन	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२५३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	१५	१५	१५	५
२२	कृषि बिउविजन खरिद तथा वितरण	कृषि	२५३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०
२३	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका प्रत्साहन	स्वास्थ्य	२५३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	१८	१८	१८	६
२४	वडा स्तरिय युवा क्लब सहयोग अनुदान	युवा तथा खेलकुद	२५३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	१५	१५	१५	५
२५	असाहाय व्यवस्थापन अनुदान	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	३०	२०	०	०
२६	दैविक प्रकोप राहत वितरण	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	१०	१,००
२७	भेट्नरि औषधि खरिद	पशुपन्छी विकास	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०
२८	खोल्लेक देखि निजार सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	N/A	१,२०	१,२०	१,२०	१,४०
२९	पारिदह चनाडा सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५	N/A	७०	७०	७०	४०
३०	बगिउरखान बराथेगडा सैनडाँडा सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	N/A	५०	५०	५०	२,००
३१	बेरुकाँडा ध्याडी सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०	N/A	१,००	१,००	१,००	४,००
३२	मल्ला चौर देखि तल्ला चौर सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०	N/A	१,००	१,००	१,००	४,००
३३	मेलसैन सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	N/A	५०	५०	५०	२,००
३४	वडा नं ३ भित्रका सडक मर्मत तथा स्तर उन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६०	N/A	१,८०	१,८०	१,८०	६०
३५	ईश्वरकाँडा सिमार सिचाई पोखरि निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	५०	५०	५०	०
३६	किमचौड सिचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	N/A	५०	५०	५०	२,००
३७	घट्ट खोला देखि सनकाटे सिचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	५०	५०	२०	३०
३८	निजार सिचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	५०	५०	२०	३०



बुङ्गल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : बुङ्गल नगरपालिकावडा नं.३

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३९	निनधारा ठाँटिचौर कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	५०	५०	५०	० १,५०
४०	बुभिर सिंचाई पोखरि मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५	N/A	५०	५०	५०	१,०० २,५०
४१	भुत डिमरगडा सिंचाई पार्हीप तथा टंकि निर्माण	जलश्रोत तर्था सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३५	N/A	१,१०	१,१०	१,१०	२० ३,५०
४२	मटेला सेरा तल्लो कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१० १,००
४३	मल्लो सिराड सिंचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	१०	२०	१०	१० ५०
४४	रन्लेक कोल्नौरा भाडा धार दुडा सि कु मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	N/A	५०	५०	५०	५० २,००
४५	वारीदह सिंचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	५०	५०	२०	३० १,५०
४६	आटी हाडेकौला खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१० १,००
४७	ईश्वरकाँडा खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१० १,००
४८	कुवा खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१० १,००
४९	खेतकाँडा खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०	N/A	९०	९०	९०	३० ३,००
५०	गुधुम खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१० १,००
५१	गोदेगडा सेल्पाउटा सिंचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	५०	२०	० १,००
५२	डुणरी खाने पानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१० १,००
५३	दहधार खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१० १,००
५४	पराटी गैतोला खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	१०	१०	२०	१० ५०
५५	पारिदह डौड खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	५०	५०	५०	० १,५०
५६	बिर्पे खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	N/A	५०	५०	५०	५० २,००
५७	मेल्कोट देखि सलकाटे खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	०	३०	४० १,००
५८	रन्लेक पत्थार खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	१०	२०	१०	१० ५०



बुङल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : बुङल नगरपालिकावडा नं.३

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	झोत	लक्ष इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५९	वडा कार्यालय र बजार खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	N/A	५०	५०	५०	५० २,००
६०	विच सनकाटे र तल्लो सनकाटे खा पा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	१०	१,००
६१	सिराडगाउ देखि जुकेपानी खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	N/A	५०	५०	५०	२,००
६२	कुवा पहिरो नियन्त्रण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५७	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	४०	४०	४०	३० १,५०
६३	लेयटी ढल निकास	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	१५	१५	५	५०
६४	तिताकोट बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	१०	१,००
६५	पारिमेला बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	१५	१५	५	५०
६६	मल्ला चौर खा पा मुल संरक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	१५	१५	५	५०
६७	वडा स्तरिय महिला सामुदायीक भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	N/A	५०	५०	५०	२,००
कुल जम्मा						२७,७८	२७,७८	२५,७८	१८,६६	१,००,००



बुङ्गल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड़
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : बुङ्गल नगरपालिकावडा नं.४

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन						
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा		
८०७७०४०२०४ बुङ्गल नगरपालिकावडा नं.४												
१	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका प्रत्याहान	शासन प्रणाली	२११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२३	N/A	३५	३५	३५	१०	१,१५	
२	बुङ्गल विकास महिला समुह	शासन प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००	
३	विवध	विपद व्यवस्थापन	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२१	N/A	२,१०	२,१०	२,१०	१,०५	७,३५	
४	गौरा आ वि खाजा घर मर्मत	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००	
५	जनजाग्रिती आ वि भौडार	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००	
६	त्रिबेणी क्याम्पस रेलिङ्ग	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००	
७	शारदा आ वि बाल मन्दिर निर्माण	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००	
८	डिलखोचा बाटो निर्माण तथा सरसफाई	यातयात पूर्वाधार	२५३१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००	
९	विजगडा देखि सल्लेखोचा पनिउडी बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	२५३१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	२०	३०	२०	३०	१,००	
१०	अमृत जडीबुटी नर्सरी	बन	२५३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००	
११	डी कम्पनी बहुउद्देश्य पशुपन्थि फोम घेरवार	कृषि	२५३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००	
१२	भवानी कृषि समुह पिपलकोट	कृषि	२५३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००	
१३	वडा कार्यालय मर्मत	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२५३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५	N/A	६०	६०	६०	७०	२,५०	
१४	सुल्माभवानी महिला कृषक समुह	कृषि	२५३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००	
१५	डिल डिलखोचा हुँदै स्वास्थ्य चौकी सम्म सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००	
१६	खिरातडी अराडी झापा र मन्तडी बिजुलिका लागि मिटर जडान	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२४	N/A	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००	
१७	विजगडा खोला तटबन्धन	विपद व्यवस्थापन	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००	
१८	हापेखोला तटबन्धन	पुनर्निर्माण	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००	
१९	अराडी पोखरी निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	२०	२०	२०	४०	१,००	



बुङ्गल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : बुङ्गल नगरपालिकावडा नं.४

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२०	असारे बगर सिचाई कुलो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
२१	कटैमसान देखि ठाँटैबगर तम्तोली मल्लो कुलो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
२२	खिरातडी खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
२३	खोलीखेत सिचाइ कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
२४	छानाबगर खानेपानी मिर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	१,००	१,००	१,००	१,५०	४,५०
२५	छानाबगर तल्लो सिचाई कुलो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	२०	२०	२०	१०	१,५०
२६	छोइने बगर सिचाई कुलो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
२७	धारा कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	२०	२०	२०	४०	१,००
२८	पाउटा देखि टुणा कुलो निर्माण डिल	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	३०	३०	३०	६०	१,५०
२९	बडखेत सिचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	२०	२०	२०	४०	१,००
३०	बेतरकाँडा सिचाइ कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
३१	बाहगडा सिचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
३२	मट्टा मान्डौ सिचाई पोखरि निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
३३	लालीबगर डाडिय सि कु निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
३४	अन्तडा बस्थि खा पा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
३५	खडीखाना देखि खिरातडी धार खा पा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
३६	खेतिगाड सिंचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
३७	खिरातडी स्वा चौ र बडा कार्यालय खा पा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३५	N/A	१,००	१,००	१,००	५०	३,५०
३८	झापा खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
३९	डाँडाबाग माणौ खा पा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००



बुङ्गल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपर्युक्त : बुङ्गल नगरपालिकावडा नं.४

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४०	देउखेत खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
४१	दुवाडि तिलाडी कार्खेत र सेलिभाड खा पा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
४२	धनघाँट देखि डाँडागाउ खा पा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
४३	बाबनिका पणाला मज्व बस्ति खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०	N/A	७०	७०	७०	९०	३,००
४४	भौडार सेला भट्टाड खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	७५	७५	७५	२५	२,५०
४५	मल्ला खला दलिद बस्ति खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
४६	मल्लो झापा खा पा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
४७	अराडी सेला हुँदै हापेखोला पि सि सि बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२	N/A	७५	७५	७५	७५	३,००
४८	भिडामेला बैसेली भट्टाड हुँदै भौडार पिसिसि बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४	N/A	७५	७५	७५	१,२५	३,५०
४९	विजगडा देखि खिरातडी पि सि सि बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
कुल जम्मा							२५,६०	२५,७०	२५,६०	२१,१०	९८,००



बुङल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : बुङल नगरपालिकावडा नं.५

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०७७०४०२२०५ बुङल नगरपालिकावडा नं.५											
१	पशुपन्छि	.	पशुपन्छि विकास	२२३१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१६	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००
२	बिबिध		विपद व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	N/A	१,५०	१,५०	१,००	०
३	केदार आ वि घेरवार निर्माण		भवन, आवास तथा सहरी विकास	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	२,००	१,००	१,००	१,००
४	भवानेश्वरी आ वि दोस्रो तल्ला निर्माण		भवन, आवास तथा सहरी विकास	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३,००	३,००	३,००	१०,००
५	सारदा आ वि खिरातडी	शिक्षा		२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	५०	०	०	५०
६	विउनाडा देउखलो मन्दिर	भाषा तथा संस्कृति		२५३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	N/A	७५	५०	२५	५०
७	मिठी घट	उद्योग		२५३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	४०	२०	२०	२०
८	वडा कार्यालय तला थप	भवन, आवास तथा सहरी विकास		२५३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	५,००
९	भैपरि आउने	विपद व्यवस्थापन		२७२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	३,००	२,००	०	०
१०	विपन्न परिवार राहत	विपद व्यवस्थापन		२७२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१६	N/A	१,००	१,००	१,००	४,००
११	मोटरसाईकल खरिद	शान्ति तथा सुव्यवस्था		२७२१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२	N/A	७५	७५	७५	३,००
१२	कृषि	कृषि		३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१६	N/A	१,००	१,००	१,००	४,००
१३	माल्चेखोला झो पु	यातयात पूर्वाधार		३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	N/A	७५	५०	०	७५
१४	लालीबगर देखि गोलकोट घो बा निर्माण	यातयात पूर्वाधार		३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५	२५	२५	१,००
१५	विद्युत व्यवस्थापन	उर्जा		३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	२,००	१,००	१,००	५,००
१६	आरस्याड देखि काले खोला सिंचाई नहर	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	N/A	६०	२०	०	९,२०	१०,००
१७	गगनाचे सिंचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१८	घाणामादेउ सिंचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१९	तिर्थबगर कराठी सि कु	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००



बुङल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : बुङल नगरपालिकावडा नं.५

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२०	बट्टगडा मन्तडी सिंचाई कुलो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१० १,००
२१	बठेराबगर सिंचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५	२५	२५	२५ १,००
२२	लालीबगर डाडिय सि कु	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	४०	४०	०	२० १,००
२३	लालीबगर सिंचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५	२५	२५	२५ १,००
२४	सद्ग्राय नहर निर्माण	पुनर्निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	N/A	२,००	२,००	२,००	२,०० ८,००
२५	चुनरकाटे खा पा	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	०	०	०	५० ५०
२६	टम्टना खा पा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१६	N/A	१,००	१,००	७५	१,२५ ४,००
२७	तल्ला विउनाडा खा पा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०	N/A	१,००	१,००	१,००	० ३,००
२८	धउडा खोला ईन्च्याक	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	N/A	२५	०	०	२५ ५०
२९	मन्तडी खा पा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१० १,००
३०	विजगडा खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१६	N/A	७५	७५	७५	१,७५ ४,००
३१	सुनपन्थार देखि खाइलमेला घो बा मिर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	N/A	१,५०	१,५०	१,००	० ४,००
कुल जम्मा						२९,००	२४,१५	१९,५५	२६,३०	१९,००



बुङल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : बुङल नगरपालिकावडा नं.६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०७७०४०२०६ बुङल नगरपालिकावडा नं.६											
१	एम्बुलेन्स सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	N/A	१,२०	१,२०	१,२०	१,४०	५,००
२	खाजा खर्च स्वा चौ पिपलकोट	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	१५	१५	१५	५	५०
३	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका प्रत्साहन	शासन प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१६	N/A	२४	२४	२४	२४	९६
४	आमा समुह बैठक सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०	N/A	६	६	६	१२	३०
५	दुर्गा भवानी आ वि आनन्दखोली घेरवार	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
६	भवानी आ वि दहनावगर घेरवार निर्माण	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
७	मष्टा आ वि थलकाँडा फर्निचर	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
८	लटिनाथ आ वि भवन मर्मत	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
९	गडुली मन्दिर निर्माण खौला दलित टोल	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
१०	ठुलाखेत मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
११	डाँडाबाग मन्दिर निर्माण बाँती	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
१२	डोलारी मन्दिर निर्माण झाकडा	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१३	नन्दा भवानी मन्दिर निर्माण पत्तरकोट	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
१४	पिचास मन्दिर मिर्माण पत्तरकोट	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
१५	सुर्मा भवानी मन्दिर खौला	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
१६	डिन्नु बर्थिङ्ग सेन्टर	स्वास्थ्य	२५३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	३०	२०	०	०	५०
१७	थलकाँडा स्पाउ खेती	कृषि	२५३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	१५	१५	१५	५	५०
१८	वडा अध्यक्ष भलिवल कप	युवा तथा खेलकुद	२५३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
१९	आमा समुह बैठक सञ्चालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००



बुङल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : बुङल नगरपालिकावडा नं.६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२०	बिबिध	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९५४	N/A	२५	२५	२५	८,७९	९,५४
२१	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका प्रस्ताहन	शासन प्रणाली	२७२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	१०	२०	०	२०	५०
२२	बुङ्गल न्युज डेस्क निर्माण	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७२१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	१५	१५	१५	५	५०
२३	बढ़िज्यावन बाहदेउ सामाज सुधार युवा क्लब	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७२१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
२४	प्राविधिक सामान खरिद	स्वास्थ्य	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	१०	२०	०	२०	५०
२५	पिपलकोट स्वा चौ उपकरण खरिद	स्वास्थ्य	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१६	N/A	४०	४०	४०	४०	१,६०
२६	वडा कार्यालयको लागि सामान खरिद	संचार तथा सूचना प्रबिधि	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०	N/A	१,५०	१,५०	१,५०	५०	५,००
२७	रसठेखोला तटबन्धन	विपद व्यवस्थापन	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	०	४०	१,००
२८	सैनबगर तटबन्धन	विपद व्यवस्थापन	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	४०	४०	४०	३०	१,५०
२९	गोठुरी सिचाई कुलो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
३०	चौड देखि डाढिया सम्म सिचाई कुलो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
३१	छानाबगर सिचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	१५	१५	१५	५	५०
३२	छाल सिचाई कुलो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
३३	डिमिर खोला सिचाई कुलो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	४०	४०	४०	३०	१,५०
३४	देउपाली सिचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	४०	४०	४०	३०	१,५०
३५	धार देखि दानिभिडा सम्म नहर निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	४०	४०	४०	३०	१,५०
३६	पन्यार देखि भनाड सिचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
३७	बहाराडी खोला सिचाई कुलो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
३८	बौन्या खोला देखि टुडा सम्म सिचाई कुलो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
३९	लिसड सिचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	४०	४०	४०	३०	१,५०



बुङल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : बुङल नगरपालिकावडा नं.६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४०	कालाढोल देखि बजार सम्म खानेपानि निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१० N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
४१	खड्केधार खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१० N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
४२	खानेपानी गाजरगाडा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१० N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
४३	खानेपानी वडा कार्यालय र स्वा चौकि	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३० N/A	८०	८०	८०	६०	३,००
४४	खोचेभडाड खा पा मर्मत मजिउन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५ N/A	४०	४०	४०	३०	१,५०
४५	झिमलगडा सल्लेधार गोदु खा पा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५ N/A	४०	४०	४०	३०	१,५०
४६	टुडी थालकाटे खा पा ट्याङ्क निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२० N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
४७	तल्ला डेरपाली खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१० N/A	१५	१५	१५	५	५०
४८	तिलाड देखि पड्माली सम्म खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५ N/A	४०	४०	४०	३०	१,५०
४९	थनरा खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१० N/A	१५	१५	१५	५	५०
५०	पातल सिमार खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१० N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
५१	पारिबगर खा पा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१० N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
५२	भेलखोला देखि नौला घर सम्म खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८ N/A	३०	३०	०	२०	८०
५३	मेलबाटा सिचाई ट्याङ्किकि मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१० N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
५४	मल्ला पथ्थरकोट खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५ N/A	४०	४०	४०	३०	१,५०
५५	मेलासैन देखि भुलगाउ सम्म खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५ N/A	४०	४०	४०	३०	१,५०
५६	मिलन टोल खानेपानी निर्माण डिन्त्रु	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१० N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
५७	लम्बगर खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५ N/A	४०	४०	४०	३०	१,५०
५८	लोगा खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७० N/A	२,००	२,००	२,००	१,००	७,००
५९	सेलामेला खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१० N/A	१५	१५	१५	५	५०



बुङमती नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : बुङमती नगरपालिकावडा नं.६

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६०	कैलपाल देखि आफर खोला बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	४०	४०	४०	३०	१,५०
६१	खक्किगर बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	१५	१५	१५	५	५०
६२	खिकट्टि चौतारा निर्माण	विपद व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	९	९	९	३	३०
६३	खिकट्टि बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	४०	४०	४०	३०	१,५०
६४	खिरगडा देखि पुल सम्म बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
६५	पन्यार देखि घर सम्म बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
६६	रातापानी देखि खौला बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	४०	३०	४०	४०	१,५०
६७	सस्याड देखि दान्तोली PCC बाटो	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
६८	सिमार उकालो बाटो PCC	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
कुल जम्मा							२५,४४	२५,४४	२४,३४	२४,७८	१,००,००



बुङल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : बुङल नगरपालिकावडा नं.७

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन					
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
८०७७०४०२२०७ बुङल नगरपालिकावडा नं.७											
१	आकास्मिक कोष	विपद व्यवस्थापन	२२११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९	N/A	३,००	३,००	२,००	१,००	९,००
२	जनकल्याण आ वि फर्निचर निर्माण कोटिला	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६	N/A	७५	२५	२५	२५	९,५०
३	धौलपुर आवि खोचेथुम खा पा मर्मत खोचेथुम	खानेपानी तथा सरसफाई	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५	२५	२५	२५	९,००
४	लटिनाथ आ वि लुड्डा भवन निर्माण	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	N/A	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००
५	श्री सिर्जना आ वि खा पा मर्मत	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५	२५	२५	२५	९,००
६	हरिचन्द्र आ वि खर्काबिगर फिल्ड निर्माण	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	७५	५०	७५	५०	२,५०
७	डाँडागाउ सामुदाईक स्वास्थ्य ईकाई	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	१,०८	७२	१,०८	७२	३,६०
८	कफलसेरी कृषि सहकारी सस्था लिमिटेड बु न पा ७ र ८	सहकारी	२५३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५	२५	२५	२५	९,००
९	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका प्रत्साहान	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२७११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२०	२०	२०	२०	८०
१०	पशु स्वास्थ्य शिविर	पशुपन्छी विकास	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५	२५	२५	२५	९,००
११	पशुपन्छी औषधि खरिद	पशुपन्छी विकास	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१२	सिजाली अठपाली सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०	N/A	२,९६	४,४४	१,४८	२,९६	११,८५
१३	ग्वाल्लेक सौर्यउर्जा प्रणाली जडान योजना	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	९०	६०	९०	६०	३,००



बुङल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : बुङल नगरपालिकावडा नं.७

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन					
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
१४	तोसारिगाड मैनवडार सि कु निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१५	भतराइन ईजरगाउ सि कु मर्मत भतराइन ओखर खोला खण्ड	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१६	भतराइन कमलवस्थि डाँडागाउ सि कु	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३,००	२,००	३,००	२,००	१०,००
१७	सुसुल्ला काटौपन्यार सि कु निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३,००	२,००	३,००	२,००	१०,००
१८	खोचेथुम खा पा मर्मत मैनेवडार	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१९	नाइस आकासी टंकी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	९०	६०	९०	६०	३,००
२०	पनिखाल खा पा योजना कोटिला	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९	N/A	७५	५०	५०	५०	२,२५
२१	बासुलीपन्यार बिडेगडा खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	९०	६०	९०	६०	३,००
२२	भुल ढुङ्गा माथिल्लो अठपाली खा पा मर्मत खोचेथुम	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
२३	मूले चौका खा पा टंकी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	१,०५	७०	१,०५	७०	३,५०
२४	लौंटा खा पा मर्मत कोटीला	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
कुल जम्मा						२८,२४	२५,११	२५,०१	२१,६३	१,००,००	



बुङमती नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड़
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : बुङमती नगरपालिकावडा नं.८

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन					
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
८०७७०४०२२०८ बुङमती नगरपालिकावडा नं.८											
१	स्वास्थ्य	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०	N/A	७०	७०	७०	९०	३,००
२	कृषि	कृषि	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०	N/A	६०	६०	६०	१,२०	३,००
३	भेटनरी	पशुपन्छी विकास	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०	N/A	६०	६०	६०	१,२०	३,००
४	सामाजिक परिचालन	मानब संशाधन विकास	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
५	भैंपरि आउने खर्च	विपद व्यवस्थापन	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५	N/A	१,२०	१,२०	१,२०	३,९०	७,५०
६	कैलास आ वि खानेपानी निर्माण	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	४०	४०	४०	३०	१,५०
७	जनता आ वि शौचालय निर्माण	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५	N/A	७०	७०	७०	४०	२,५०
८	नवयुग आ वि संकरखोला भवन निर्माण	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	४०	४०	४०	३०	१,५०
९	पुरन पुजन मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०	N/A	९०	८०	८०	५०	३,००
१०	महादेव आ वि फिल्ड निर्माण	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
११	सुन्जन आ वि भवन मर्मत	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०	N/A	९०	८०	७०	६०	३,००
१२	सेली सुल्जन पखरउल मन्दिर	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
१३	अपाङ्ग राहत घ र ग वर्गका	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	४०	४०	४०	३०	१,५०



बुङ्गल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : बुङ्गल नगरपालिकावडा नं.८

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१४	वडा कार्यालय मर्मत तथा भान्सा घर निर्माण	पुनर्निर्माण	२५३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३० N/A	७०	७०	७०	९०	३,००
१५	कराली गाड सानीगाड दोभान आर सि सि पुल निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२० N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१६	बिथडी गाड देखि महादेव मन्दिर सम्म सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३५ N/A	१,००	१,००	१,००	५०	३,५०
१७	मेल्यप्ला दुनगैरा कुडार मन्दिर सम्म सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४५ N/A	१,१०	१,१०	१,१०	१,२०	४,५०
१८	भतडायन खोला तटबन्धन तल्ला सेली	पुनर्निर्माण	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२० N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
१९	गरगच तिलाड सिंचाइ कुलो	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२० N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२०	पलेगडा नहर निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४० N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२१	भराडी नहर निर्माण खडायत गाउ	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५ N/A	४०	४०	४०	३०	१,५०
२२	मुर्मुड आकासे पानी टंकी निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२० N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२३	मातै नहर निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४० N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२४	कालिमाटी धुम्टोली खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५ N/A	६०	६०	६०	७०	२,५०
२५	गडबड खा पा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२० N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२६	जुकाए पानी देखि मौभेरीधार खा पा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१० N/A	२०	२०	२०	४०	१,००
२७	तल्ला इजर धुराली ठाटाइजर खा पा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२० N/A	५०	५०	५०	५०	२,००



बुङमती नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : बुङमती नगरपालिकावडा नं.८

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२८	तल्ला गरगच खा पा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५ N/A	४०	४०	४०	३०	१,५०
२९	देइधार गडान ईजर दाण खा पा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५ N/A	६०	६०	६०	७०	२,५०
३०	देरगडा खोलिपातल खानेपानी	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२० N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
३१	सपाया दुनगैरा नउणापातल खा पा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४० N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
३२	सल्याड खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५ N/A	४०	४०	४०	३०	१,५०
३३	हेरदुङ्गा खा पा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४० N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
३४	बाटुली देउघर देखि पारिगाउ सम्म ढल निकास	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२० N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
३५	भक्तपुर खोला काठेपुल मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५ N/A	२०	३०	०	०	५०
३६	मन्डप देखि देउघर सम्म पि सि सि बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५ N/A	६०	६०	६०	७०	२,५०
३७	मसानी सेरा आर सि सि पुल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२० N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
३८	सिमार खोला आर सि सि पुल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२० N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
३९	सिमार बगर निर्माण	पुनर्निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२० N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
कुल जम्मा						२४,५०	२४,४०	२४,००	२७,१०	१,००,००



**बुंगल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००**

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : बुंगल नगरपालिकावडा नं.९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन					
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
१	बुगल नगरपालिकावडा नं.९										
१	वडा कार्यालय मर्मत	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२२३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०	N/A	८०	८०	८०	६०	३,००
२	कृषि वित्तविजन खरिद	कृषि	२२३१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	०	३०	४०	१,००
३	महिला उद्यम विकास कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	६०	५०	०	४०	१,५०
४	जनचेतना आ वि भवन पलास्टर	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	४०	४०	४०	३०	१,५०
५	जनजाग्रिति आ वि घेरबार निर्माण	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	४०	४०	४०	३०	१,५०
६	धौलपुर आ वि फर्नर्चर निर्माण	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	४०	४०	४०	३०	१,५०
७	राम आ वि घेरवार निर्माण	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
८	रारु गाउँघर क्लिनिक ब्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
९	शारदा मा वि खेलमैदान निर्माण	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५	N/A	६०	६०	६०	७०	२,५०
१०	देउलिकोट स्वा चौ ब्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
११	नगर स्वा चौ ब्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
१२	केदार मा वि शैचालय मर्मत	शिक्षा	२५३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	N/A	४०	४०	४०	८०	२,००
१३	डाँडाबाग मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
१४	दोगडे मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	४०	४०	४०	३०	१,५०
१५	बाठिला मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
१६	भवानी मन्दिर मर्मत	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
१७	भैपरि तथा विविध खर्च	विपद ब्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९०	N/A	२,००	२,००	२,००	३,००	९,००
१८	पशुपंक्षी औषधि खरिद	पशुपन्छी विकास	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
१९	दोगडे देखि धौलकाँडा सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००	N/A	७,५०	७,५०	०	५,००	२०,००



बुङ्गल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : बुङ्गल नगरपालिकावडा नं.९

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२०	कुकुरपौटा सिचाई पाईप खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	४०	४०	२०	०	१,००
२१	करैल्याड सिचाई पोखरी निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०	N/A	८०	८०	८०	६०	३,००
२२	गोगन सिचाई पोखरी निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०	N/A	८०	८०	८०	६०	३,००
२३	टुणागाडा आकासे पोखरी निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
२४	बाजीबाटी सिचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
२५	भुन्निबगर सिचाई कुलो निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	५०	५०	०	०	१,००
२६	मल्लो कोदारी संकलन पोखरी	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	६०	६०	३०	०	१,५०
२७	सौकि खेडा सिचाई पोखरी निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०	N/A	४०	४०	२०	२,००	३,००
२८	खुकुरी छुङ्गा खा पा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	४०	४०	१०	१०	१,००
२९	खोला खर्क देखि भिडिगैरा खा पा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	४०	४०	१०	१०	१,००
३०	जडापानी खा पा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	४०	४०	२०	०	१,००
३१	झालमाण्डौ देखि तिलडी सम्म खा पा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८०	N/A	२,००	२,००	२,००	२,००	८,००
३२	देउली तल्ला काट्टै देखि बाँस खा पा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	४०	४०	४०	३०	१,५०
३३	निर्माली देखि टुणा खा पा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
३४	पारिबगर खा पा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	४०	४०	२०	०	१,००
३५	भेलाडा देखि कोट सम्म खा पा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०	N/A	१,००	१०	८०	१,१०	३,००
३६	सिरोली खा पा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	४०	४०	४०	३०	१,५०
३७	हलानी छुङ्गा खा पा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
३८	गंगाली बगर आधुनिक घट्ट	उद्योग	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
३९	गजरी देखि बाँतीगाउ सम्म बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००



बुङमती नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : बुङमती नगरपालिकावडा नं.१

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४०	तलाडी देखि सैनोडी सम्म बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
४१	दुरिला आधुनिक घट्ट	उद्योग	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
४२	निमिलीकोट देखि तिताकोट घोरेटोबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	३०	३०	३०	६०	१,५०
४३	पातल पन्यार संरक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	४०	४०	१०	१०	१,००
४४	विरपल खोला आधुनिक घट्ट	उद्योग	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
कुल जम्मा							२९,५०	२८,२०	१८,७०	२३,६०	१,००,००



बुङल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : बुङल नगरपालिकावडा नं.१०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०७७०४०२१० बुङल नगरपालिकावडा नं.१०										
१	नारीदिवस कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	N/A	२०	२०	२०	० ६०
२	भलिवल तथा खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५	२५	२५	२५ १,००
३	दुर्गा आ वि फिल्ड मर्मत तथा शैक्षिक सुधार	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२८	N/A	१,७५	१,७५	१,७५	१,७५ ७,००
४	देवेश्वरी आ वि फिल्ड मर्मत तथा शैक्षिक सुधार	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	४०	४०	६०	६० २,००
५	मल्टुमेडा खेलकुद फिल्ड निर्माण	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०	N/A	२,५०	२,५०	२,५०	२,५० १०,००
६	शान्ति आ वि फिल्ड मर्मत तथा शैक्षिक सुधार	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	६०	६०	४०	४० २,००
७	टुमेडा गाँउघर स्वास्थ्य क्लिनिक	स्वास्थ्य	२५३१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१६	N/A	८०	८०	८०	८० ३,२०
८	दलित पुख्ताली आरन तालिम तथा व्यवस्थापन	उद्योग	२५३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	N/A	२५	२५	२५	२५ १,००
९	बिपद व्यवस्थापन तथा भैपरि विपद व्यवस्थापन		२७२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	२०	२०	२०	४० १,००
१०	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका प्रत्साहन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२७२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	२०	०	०	० २०
११	वडा नं १० समस्या परेका डेलिभरी महिलालाई एम्बुलेन्स सेवा	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२७२१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	N/A	५०	५०	५०	५० २,००
१२	कृषि वित्तविज्ञन खरिद तथा माटो परिक्षण	कृषि	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८	N/A	५०	५०	५०	५० २,००
१३	कमेडिखान देखि डौड हुदै बाइसधारा सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२९	N/A	४,००	४,००	४,००	२,५० १४,५०



बुङल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : बुङल नगरपालिकावडा नं.१०

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खुर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१४	गुरिखोकराली हुदै वडा कार्यालय सम्म गोरेटोबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२४ N/A	१,२५	१,२५	१,२५	२,२५	६,००
१५	मल्दुमेडा देखि बाँतीखोला सम्म सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२९ N/A	४,००	४,००	४,००	२,५०	१४,५०
१६	विउनाडा देखि नैनकाँडा हुदै बेल्टोडार सम्म सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२९ N/A	४,००	४,००	४,००	२,५०	१४,५०
१७	सिन्नाड देखि वडा कार्यालय सम्म सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२९ N/A	४,००	४,००	४,००	२,५०	१४,५०
१८	वडा कार्यालय खा पा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४ N/A	२५	२५	२५	२५	१,००
१९	गुरिखोकराली हुदै वडा कार्यालय सम्म गोरेटोबाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६ N/A	५०	५०	२५	२५	१,५०
२०	मल्दुमेडा खेलकुद फिल्ड निर्माण	युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६ N/A	५०	५०	२५	२५	१,५०
कुल जम्मा						२६,६५	२६,४५	२५,९५	२०,९५	१,००,००



बुङल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपर्युक्त : बुङल नगरपालिकावडा नं.१२

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यइकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०७७०४०२२११ बुङल नगरपालिकावडा नं.११										
१	महिला सिलाई बुनाई कार्यक्रम	शासन प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५	N/A	८०	८०	४०	५०
२	जनप्रिय आ वि ब्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	४०	४०	४०	३०
३	दिप ज्योति आ वि ब्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	४०	४०	४०	३०
४	भुमिराज आ वि ब्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	N/A	५०	५०	५०	२,००
५	महादेव आ वि ब्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	४०	४०	४०	३०
६	शिव मा वि फर्निचर तथा ब्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०	N/A	१,००	१,००	१,००	४,००
७	सिद्धनाथ आ वि ब्यवस्थापन	शिक्षा	२५३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	४०	४०	४०	३०
८	भैसेन्त्रि देखि शिव मा वि सोलिङ्ग बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	२५३१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५५	N/A	१,२०	१,२०	१,२०	१,९०
९	टाक्सा देउघर आँगन गेट निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	N/A	५०	५०	५०	२,००
१०	दुर्गाभवानी घरवार मर्मत	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७	N/A	२०	३०	२०	०
११	प्रखेत कालो अवस्थी मन्दिर घरवार निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६	N/A	२०	२०	०	६०
१२	पहिरा मुसाड भवानी मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४७	N/A	१,२०	१,२०	१,३०	१,००
१३	भुमिराज मन्दिर आँगन निर्माण टाक्सा	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०	N/A	१,००	१,००	५०	५०
१४	मनुस भुमेश्वरी मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४५	N/A	१,१०	१,१०	१,१०	१,२०
१५	ल्वापानी देउघर आँगन निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	४०	४०	४०	३०
१६	सुल्जन मन्दिर निर्माण बाजिबाटा	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०
१७	कृषि वित्तविजन खरिद	कृषि	२५३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०
१८	विपद ब्यवस्थापन तथा राहत	विपद ब्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०
१९	भेट्नरि औषधि तथा औजार खरिद	पशुपन्छी विकास	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	४०	४०	३०	१,५०



बुङल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७१/८० बजेट उपशीर्षक : बुङल नगरपालिकावडा नं.११

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२०	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ सामाग्रि खरिद	स्वास्थ्य	२७२९९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
२१	गुएला बाजार खडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०	N/A	८०	८०	८०	६०	३,००
२२	कमेडिखान खानेपानी टंकि निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
२३	डाँडापारि सैराडा रातामाटी खा पा निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०	N/A	८०	८०	८०	६०	३,००
२४	डाँडामल्ला बाटा खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	५०	५०	५०	०	१,५०
२५	पातल पैरा खा पा ट्याडक निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	४०	४०	४०	३०	१,५०
२६	पानीहुने गडा देखि डाँडा सौफरे बागौर हिनेगडा खा पा	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०	N/A	१,००	१,००	१,००	०	३,००
२७	बैधार जिताले खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५	N/A	७०	८०	५०	५०	२,५०
२८	बिजेना खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	२०	२०	१०	०	५०
२९	मल्ला भैसेत्री खा पा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
३०	रैलाखोला खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	४०	४०	४०	३०	१,५०
३१	सुइलेक देखि परचाल भट्टाड खा पा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	५०	५०	५०	०	१,५०
३२	सल्ला गोदा देखि काठेबाट खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	४०	४०	४०	३०	१,५०
३३	सल्लाड मौरिबाज खानेपानी निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०	N/A	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
३४	कुलीबान देखि जजल्ली बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	५०	५०	५०	०	१,५०
३५	खलाधार सिराड दल्लाड बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
३६	गुरुखोला सल्ला गोदा सम्म बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	५०	५०	५०	०	१,५०
३७	घाडाहल्ला देखि भैसेत्री बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	५०	५०	५०	०	१,५०
३८	चनकिल्ली लिउडेमेला बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	५०	४०	५०	१०	१,५०
३९	ठुलाईजर देखि चनकिल्लि बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००



बुङल नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बझाड
कार्यालयको कोड : ८०७७०४०२३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० बजेट उपशीर्षक : बुङल नगरपालिकावडा नं.११

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४०	प्रखेत देखि दुङ्गे इजर सम्म सोलिङ बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	५०	५०	५०	०	१,५०
४१	पहिराचाल खा पा मुहान संरक्षण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५	N/A	२०	२०	०	१०	५०
४२	बैभाड देखि चनकिल्लि बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	५०	५०	५०	०	१,५०
४३	बाजर देखि बरम्बाटा बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	५०	५०	३०	२०	१,५०
४४	मुडेलीमाण्डौ हुदै शिव मावि बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
४५	मेलेखोला पिड-खेल्ले जिताली बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
४६	मौरिबाज पातिहाल्ला बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	N/A	३०	३०	३०	१०	१,००
४७	सुगरखाल मौरिबाज हुदै भराड सम्म बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०	N/A	६०	६०	६०	६०	३,००
४८	सिद्धनाथ आ वि देखि ठूलाईजर सोलिङ बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५	N/A	५०	५०	५०	१,००	२,५०
४९	सिपेना देखि भुमिराज आ वि बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५	N/A	५०	६०	४०	०	१,५०
५०	सिपेना बाजर बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०	N/A	९०	८०	८०	५०	३,००
५१	सिमार रोड देखि दिपज्योती आ वि बाटो निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०	N/A	५०	५०	५०	५०	२,००
कुल जम्मा							२७,८०	२७,९०	२६,१०	१८,२०	१,००,००